
Rubus elongatus (Ostružiník prodloužený)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Borneo, Jáva, Malajsie, Sulawesi (Celebes), Sumatra

Roste na Sumatře, Malajsii, Borneu, Jávě a Sulawesi v podobě šplhavého nebo plazivého
dvoudomého keře. Dorůstá délky až 25m. Kmínky jsou tlusté, tmavěhnědé až černé, ochlupené,
ostny jsou krátké a přímé. Palisty jsou opadavé, kulaté až eliptické, dlouhé 6 - 9mm, široké 0,6 -
1cm, peřenodílné s 5 - 9ti páry laloků. Listy jsou vejčité, špičaté, mohou být mělce laločnaté, pilovité
až zubaté, dlouhé 7,5 - 15cm, široké 5 - 9,5cm, báze je srdčitá až uťatá, žilnatinu tvoří 8 - 11 párů
žilek, spodní strana je ochlupená a řapíky jsou dlouhé 2,5 - 5,5cm. Květenstvím je hrozen délky 12 -
35cm s 6 - 18ti větvemi s až 25ti květy, listeny jsou laločnaté, vlastní květy jsou jednopohlavné, mají
až 3mm stopku se 2ma listenci, kališní lístky jsou 3úhlé až vejčité, špičaté nebo zakulacené s
krátkým hrotem, červené až růžovofialové, dlouhé 3 - 6mm, široké 2,2 - 3,5mm, korunní lístky jsou
obsrdčité až obvejčité, bílé až růžové, dlouhé 0,5 - 1,1cm a široké 4 - 6mm. Plodenství je kulovité,
průměru 0,6 - 1cm, vlastní plody jsou zahnuté a dlouhé 2 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus elongatus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=128
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

